Протокол № 2
Заседания общественного совета при КГБУЗ «Дзержинская РБ»

06.09.2018 г.

Место проведения: Администрация КГБУЗ «Дзержинская РБ» - холл
Время проведени: 10.00
Председатель общественного совета – Алексеев С.П.
Заместитель председателя общественного совета – Зюнькина Т.И.
Члены общественного совета: Манилова Л.М., Лупянникова Н.Ю., Дорощенко К.В., Троязыкова Е.В., Гончарик Ю.С., Вахрушева О.В., Софронова Н.И., Филистович М.И., Павлова Т.А., Дюбина В.А.

Присутствовало – 10 человек

Повестка дня:
1. Заслушивание доклада  И.о. главного врача Роновой Е.В.
– «Качество жизни населения в районе»;
     - Лекарственная доступность, в том числе льготное лекарственное обеспечение граждан;
     - Медицинская доступность для маломобильных граждан4
     - Улучшение качества оказания медицинской помощи в отдаленных деревнях Орловка, Колон, Топол;
    - Диспансеризация и периодические медицинские осмотры;
    - Иммунизация взрослого населения и детей (грипп);
2. Разработанная анкета для проведения опроса инвалидов и других маломобильных групп населения по определению доступа объектов, оказывающих медицинские услуги;

Решили:
- Принять к сведени все пожелания членов общественного совета
- Рекомендовать проводить анкетирование маломобильных групп населения, разместить на сайте больницы.

Председатель общественного совета			С.П. Алексеев

Секретарь								Н.Ю. Лупянникова